
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo

e Secondaria di primo grado G. Corsi

Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292  Fax. 040 631141 - Codice Fiscale: 90089570320
C.M. TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it

e-mail tsic805005@istruzione.it   pec tsic805005@pec.istruzione.it

Trieste, 16 GENNAIO 2017 ALBO - SITO

TITOLO PROGETTO determina a contrarre per un bando per il reclutamento di un esperto , per l’attuazione del progetto
PTOF “Sportello di ascolto” di importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema
dell’affidamento diretto – Procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii. ;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,
n. 207);

VISTO il Decreto legislativo n.50/2016 (nuovo Codice degli appalti) e considerata la relativa
fase transitoria, nell’attesa delle relative Linee guida e dei Decreti attuativi, nel
permanere della regolamentazione previgente;

VISTA la delibera n. 11 del Collegio dei Docenti di approvazione del PTOF triennale 2016-
2019 dd. 13/01/2016;

VISTA l’adozione del Consiglio d’Istituto in 20/01/2016 del PTOF triennale;

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, deliberato dal
consiglio d’Istituto con delibera n.42 del 17/09/2014, in cui sono individuate le
procedure per la selezione del contraente in relazione all’importo della spesa;

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24/2016 di innalzamento a € 5.000,00 il limite di
spesa per l’acquisto di forniture e servizi in economia con affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

CONSIDERATO che con l’inizio del nuovo anno scolastico 2016/2017 si rende necessario procedere
all’individuazione dei contraenti cui conferire il contratto di prestazione d’opera per
l’arricchimento dell’offerta formativa;

TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000295 - 16/01/2017 - C14d - fatture preventivi - U



VISTO il Decreto  Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,” concernente  “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche" e d in particolare l’art. 8 “esercizio provvisorio” dove prevede
che il dirigente provvede alla gestione provvisoria nel limite di un dodicesimo, per
ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del programma relativo al
precedente esercizio

CONSIDERATO  che in questa Istituzione non sono disponibili docenti per effettuare l’attività oggetto
del presente avviso;

DETERMINA
DI procedere la selezione, per l’individuazione di un esperto nell’ambito del progetto “Sportello

ascolto” per la realizzazione di interventi pedagogici in classe e la creazione di uno sportello
d’ascolto per gli alunni ed i docenti di questo istituto;

DI richiedere il possesso del titolo di studio: “Laurea in scienze dell’educazione e master in
padagogia clinica”;

CHE il compenso stabilito è di € 2.000,00 per 40 ore omnicomprensivo di qualsiasi onere riflesso a
carico dell’amministrazione;

CHE le domande devono essere indirizzate all’I.C. di Via Commerciale  e dovranno pervenire entro
le ore 12.00 del 31/01/2017 direttamente o via pec all’indirizzo tsic805005@pec.istruzione.it,
utilizzando il modello in calce al bando corredato da apposito curriculum vitae;

DI stabilire che l’incarico sarà assegnato nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento e trasparenza tenendo conto dei punti come segue:

valutazione curriculum vitae – titoli culturali 30 punti
Esperienze lavorative richieste dal progetto
nella scuola pubblica

2 pt ad incarico max 20 pt

Esperienze lavorative richieste dal progetto in
altra amm.na   pubblica o nel settore privato

1 pt ad incarico max 20 pt

attestati in corsi di formazione specifici-
settoriali

0,5 pt max 12 pt

GRAVARE la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul Programma Annuale
2017 dell’Istituto comprensivo progetto/attività “P01” del corrente anno finanziario;

STABILIRE ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge
241 del 07/05/1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente
Scolastica Tiziana Farci;

STABILIRE di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D.Lgs
33/2013.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA Tiziana Farci

(firma autografa sostituita a mezzo
stampa, ex art. 3, co 2, D.L.go 39/93)

TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000295 - 16/01/2017 - C14d - fatture preventivi - U


